

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowymi wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 zł.

miesięcznie 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 zł.

miesięcznie 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

Część urzędowa.

Do 15. czerwca r. b. ustał księgosusz w Tarnopolu i Zagrobeli, wybuchł zaś w Bochni i Cikowicach w powiecie Bocheńskim.

Obecnie zaraza ta istnieje jeszcze w 4 miejscowościach pow. bocheńskiego, gdzie na 1844 sztuk bydła rogatego w 25 zagrodach 23 padło a 25 ubito. Oprócz tego ubito 20 sztuk o zarazę podejrzanych.

Lwów, dnia 20. czerwca 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, 23. czerwca.

Czytamy w „Czasie“: „Gazeta narodowa“ podała w liście wiedeńskim wiadomość o zawarciu ostatecznej umowy pomiędzy Austrią i Rosją w sprawie dóbr kościelnych i klasztornych dycezyi krakowskiej. Według niej Rosya miała się zgodzić na zapłacenie wartości szacunkowej dóbr w wysokości 25 razy wziętego czynszu dzierżawnego. Austrya ze swej strony zobowiązuje się zapłacić gotówką 800 000 złr. jako zwrot zabranych przez się depozytów.“

„Staraliśmy się o sprawdzenie powyższej wiadomości, i możemy dać prawdziwy obraz stanu rokowań. Układ nie został wcale zawarty, gdyż coraz nowe występują z obu stron pretensje. Rosya przyznaje Austrii prawo upominania się o dobra klasztorne i fundacje, ale rości sobie pretensje do czterech-piętych części dóbr biskupich i kapitulnych z powodu, że dycezya

krakowska została podzieloną i większa jej część leży w granicach posiadłości rosyjskich. Nadto Rosya upomina się o zwrot depozytów sądowych należących do dycezyi Lubelskiej, a Austrya stawia pretensje z roku 1848. Przytem w łonie ministerstwa austriackiego wyrodziła się była wątpliwość, czy zabrane depozyta należą do całej monarchii, a zatem są długiem wspólnym, o który potrzeba się porozumieć z ministerstwem węgierskiem. Zawezwano też klasztory do oświadczenia, czy się zgadzają na zapłacenie wartości dóbr.“

„Z powodu tych wszystkich kwestyi odbywały się w tym miesiącu narady w ministerstwie spraw zagranicznych, na które zawezwano komisarza austriackiego dr. Szlachtowskiego z Warszawy dla wyjaśnienia sprawy. Dr. Szlachtowski powiódł teraz propozycje austriackie do Warszawy, ale sprawa nie została wcale ostatecznie załatwioną, chociaż rzeczywiście rokowania o tyle posunęły się naprzód, że Austrya przystaje na zwrot depozytów, oraz na zwrot szacunkowej wartości dóbr w miejsce zwrotu samych majątków zasekwestrowanych przez rząd rosyjski.“

Wiedeń. Pięćdziesiąte szóste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 20. czerwca.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excel. ministrowie: hr. Hohenwart, bar. Holzgethan, dr. Schaeffle, dr. Habietinek i dr. Grocholski.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytano i przyjęto.

Ministerstwo skarbu przedłożyło projekt do ustawy względem dalszego poboru podatków w miesiącu lipcu.

Ministerstwo oświecenia przedłożyło projekt do ustawy o uregulowaniu płac nauczycieli państwowych szkół średnich.

Nastąpiło potem trzecie czytanie ustawy finansowej i budżetu na rok 1871. Budżet i ustawa przyjęte zostały znaczną większością.

Nastąpiło potem drugie czytanie przyjętej w izbie ustawy o potrzebie notaryalnego sporządzenia pewnych aktów prawnych i legalizacji podpisów na tabularnych dokumentach. Izba panów wprowadza w swej uchwale przymusową legalizację, którą izba deputowanych przed kilku tygodniami w swej uchwale odrzuciła.

Po dłuższej dyskusji, w której brali udział deputowani Schrems, Klier, Fux, Knoll, dr. Stremayr i JEx. dr. Habietinek, izba uchwaliła uchylić przymusową legalizację.

Nastąpiła potem dyskusja nad ustawą o księgach gruntowych. §§. 1 — 30 przyjęła izba bez zmiany. Ponieważ przy §. 31. profesor Glaser podniósł pewne wątpliwości, w skutek czego przerwana została dyskusja, a komisya otrzymała polecenie, ażeby na nastę-

pnem posiedzeniu zdała sprawę o wniosku profesora Glasera.

— Komisya budżetowa delegacyi Rady państwa obradowała na posiedzeniu z 21. b. m. nad preliminarzem ministerstwa spraw zagranicznych. Tytuł: „Zarząd centralny“ przyjęty został według wniosku rządowego. Tytuł: „Wydatki na informacje polityczne“ wywołał żywe rozprawy. Kanclerz państwa bronił żądanej kwoty wydatków 260.000 złr., mianowicie wskazując na agitacje stronnictw w większej części państw wielkich i na niebezpieczne rozpostarcie się stowarzyszenia „Internationale“. Naprzeciw sprzeciwiającym się Lasserowi, Herbstowi i sprawozdawcy Van der Strass, który wniósł obcięcie z tej kwoty 60.000 złr., kanclerz hr. Beust podniósł tę okoliczność, że podwyższenie funduszu dyspozycyjnego jest skutkiem podziału takowego, który nie nastąpił za jego powodem. Wreszcie wydział uchwalił zgodnie z wnioskiem sprawozdawcy tylko 200.000 zł. Tytuł 2gi „Wydatki dyplomatyczne“ wywołał dłuższe rozprawy jedynie pod względem posad poselskich w Paryżu i Rzymie. Kanclerz hr. Beust wskazał konieczność pozostawienia posłów pierwszego rzędu (ambasadorów) w Paryżu i Rzymie, nadmieniał pod względem tej ostatniej posady, iż utrzymanie nadal dyplomatycznej reprezentacyi przy dworze papieskim przewidzianem jest w włoskiej ustawie o rękojmiami papieża i nie jest bynajmniej ujmą dla rządu włoskiego, przytoczył, że inne rządy pozostawiły swoich reprezentantów w Rzymie. Dalej zaś oświadczył kanclerz: Rząd obstaje przy zasadzie niewdawania się w stosunki między Włochami a Rzymem; w końcu dodał, że rząd polecił swojemu posłowi we Florencyi udać się za ministrem włoskim spraw zagranicznych, skoro ten do Rzymu się przeniesie. Obie pozycje zostały wreszcie przyjęte, lecz wykreślono 19.000 złr. dodatku do płacy posła w Paryżu. Tytuł 2gi w wydatkach zwyczajnych 933.953 złr., w nadzwyczajnych zaś 32.300 złr. przyjęty został.

— W komisji konsularnej, wybranej na początku ubiegłego roku, wyrażono życzenie, ażeby w miejsce osobnych instrukcyi służbowych dla c. k. urzędów konsularnych ułożono jak najprędzej powszechną instrukcyę, w której możnaby zaznajomić się z prawami i obowiązkami c. i k. konsularnych funkcjonarzy. Ministerstwo spraw zewnętrznych oświadczyło gotowość zadość uczynienia temu życzeniu, przyczem jednakże zastrzegło kompetencję ustawodawczych czynników obu połów monarchii. Trudności, które w ubiegłym roku wstrzymały zrealizowanie tej myśli, nie zostały dotąd usunięte, gdyż dotąd jeszcze nie zostały ogłoszone niektóre zapowiedziane ustawy, jak n. p. postępowanie sądowe w sprawach spornych i niespornych, tudzież ogólne przepisy morskie. Ażeby według możliwości uczynić zadość życzeniu powyższemu, ministerstwo spraw zewne-

Część historyczno-statystyczna.

Galicyjska kasa oszczędności.

Wyjątek z działu rachunkowego sprawozdania Dyrekeyi za rok 1870.

Do stanu wkładek na 21.722 książeczkach z końcem r. 1869	zł.	c.
wynoszącego	5,230	285 12
przybyło przez rok 1870 nowych wkładek za 2,283.201 zł. 40 c.		
tudzież prowizyi przez wkładających nieodebranej, a z dniem ostatnim grudnia wynoszącej	247.315	64 „
tak, iż ogół powiększenia wynosi	2,530.517	zł. 4 c.
Ze zaś w r. 1870 zwrócono w ogóle na książeczki	2,282.174	„ 30 „
zatem stan kapitału wkładkowego powiększył się przez r. 1870 o	248.342	74
tak, iż z końcem r. 1870 wynosi w ogóle	5,478.627	86
i to na 22.868 książeczkach 5procentowych.		
Średnio więc wypada na jedną książeczkę 239 zł. 58 c.		
gdy średnia w roku poprzednim czyniła 240 „ 78 „		

Co do rozkładu kapitału wkładkowego na pojedyncze książeczki, rzecz ma się tak:

a) Książeczkę z sumą wkładkową 2000 zł. (a z narosłą prowizją 2000 zł. przynoszących) z końcem roku 1870 było 35 za sumę w ogóle 75.000 zł. dochodzącą; b) książeczek na 1000 zł. i inne wyższe kwoty 2000 zł. niedochodzące niemal 1200, za sumę w ogóle 1,260.000 zł. czyniącą; c) książeczek na 500 zł. i inne wyższe kwoty tysiąca zł. sięgające, przeszło 2500, za sumę w ogóle 1,580.000

zł. dochodzącą; d) książeczek z wkładkami niżej 500 zł. aż do 100 zł. przeszło 7000, za sumę w ogóle 1,540.000 zł. sięgającą, nareszcie e) wszelkich innych książeczek z wkładkami niżej 100 zł. niemal 12.200, za sumę 1,020.000 zł. dochodzącą.

Wkładek mniejszych niż 100 zł. wniesiono:

w r. 1869 od 10138 stron w ogóle 324.091 zł. 19 c., to jest średnio 31 zł. 96 c. od jednej strony, zaś w r. 1870 od 11653 stron w ogóle 304.756 złr. 41 c., to jest średnio 26 zł. 15 c. od jednej strony.

Podanego wyżej ogólnego kapitału wkładkowego 5,478.627 złr. 86 c. na 22868 książeczkach umieszczonego, część przeszło siódma, to jest suma przeszło 760.000 zł. lokowana jest na 7502 książeczkach z następujących tytułów:

Fundusze rozmaitych gmin miejskich i wiejskich na 416 książeczkach niemal 135.000 zł.

Fundusze rozmaitych mas spadkowych, drobniejsze depozyta sądowe i kaucyje na 3418 książeczkach niemal 330.000 zł.

Fundusze rozmaitych gremiów i korporacyi rzemieślniczych na 196 książeczkach przeszło 65.000 zł.

Fundusze rozmaitych szkół w gminach, kościołów i klasztorów na 2401 książeczkach niemal 140.000 zł.

Fundusze rozmaitych instytucyj dobroczynnych na 1011 książeczkach przeszło 85 000 złr.

Fundusze rozmaitych szpitali na 60 książeczkach przeszło 10.000 zł. Winkulowanych książeczek jest w ogóle 503; z tych 385 rozmaitych korporacyi, a 118 osób prywatnych.

Książeczek z zakazem sądowym, to jest takich, które są w amortyzacyi, albo też takich o które strony spór przed sądem wiodą, jest w ogóle 50.

trznym polecie referentom konsularnym ułożenie i wydanie zbioru istniejących obecnie instrukcji służbowych z uwzględnieniem zmian, które wprowadzone zostały w ostatnich czasach w skutek przewrotu w państwie państwowych stosunkach monarchii. Zbiór ten opuścił już prasę i oddany został do publicznego użytku.

— Prawie we wszystkich miastach monarchii austriacko-węgierskiej obchodzono jubileusz Piusa IX. uroczystości. W większych miastach urządono iluminację.

— „Vaterland“ donosi, iż została już zawartą ugoda galicyjska pomiędzy ministerstwem i delegacją galicyjską. Ten sam dziennik donosi: „Układów z czeskimi mężami zaufania nie doprowadzono jeszcze do stanowczej ugody, lecz dobre zamiary rządu znajdują wszędzie uznanie.“

Berlin. „Dziennik poznański“ podaje następujący pogląd na prace pierwszego parlamentu niemieckiego: Sprzymierzone rządy przedłożyły parlamentowi następujące przedmioty: konstytucją niemieckiego państwa, traktat przyjaźni itd. z San Salwader, artykuł dodatkowy do traktatu pocztowego z Ameryką, budżet podatkowy na rok 1871 i prócz tego projekty do prawa dotyczące: 1) innego ustanowienia składek matrykularnych na pokrycie wydatków z roku 1869; 2) wprowadzenia niemiecko-północnych praw związkowych do Bawarii; 3) obowiązku przedsiębiorców kolei żelaznych itd. wynagradzania przy nieszczęściach; 4) dalszego obmyślenia środków pieniężnych na prowadzenie wojny; 5) papierów premiowych; 6) połączenia Alzacji i Lotaryngii z niemieckim państwem; 7) urzędów pocztowych; 8) taks pocztowych; 9) ziedagowania kodeksu karnego jako państwowego kodeksu karnego; 10) medalu pamiątkowego za wojnę; 11) deklaracji do §. 1 prawa o stowarzyszeniach z roku 1868; 12) emerytur dla inwalidów; 13) rozszerzenia gmachu urzędu kancelarskiego; 14) wynagrodzenia właścicieli okrętów; 15) wsparcia Niemców wydalonych z Francji; 16) wynagrodzenia za szkody wojenne i dostawy wojskowe; 17) ustanowienia najwyższego związkowego trybunału handlowego w Lipsku jako najwyższy trybunał dla Alzacji i Lotaryngii; 18) dotacji dowódców wojsk; 19) zapomóg dla rezerwistów i landwerzystów; 20) sprawienia środków komunikacyjnych dla kolei żelaznych w Alzacji i Lotaryngii. Z inicjatywy parlamentu wyszły: wniosek o wysłanie adresu wraz z projektem do adresu; 7 interpelacji; 22 wnioski, do 6 z tych przydanymi były projekty do prawa; 7 rezolucji. Sesja rozpoczęła się dnia 21. marca br.; trwała zatem 87 dni, w którym to czasie odbyło się 57 posiedzeń plenarnych. Z owych 87 dni, odliczy-

wszy 19 niedziel i świąt, tylko 11 dni było wolnych od posiedzeń.

Jak donosi „Kreuz Ztg.“ cesarz zmienił postanowienie swe pod względem wyjazdu do Ems, który na jutro był naznaczony, i wątpliwem jest obecnie, czy cesarz w ogóle odwiedzi parę panującą w cesarstwie rosyjskim podczas jej pobytu u tamtejszych wód, gdyż za jakie dwa tygodnie uda się i tak cesarz do Ems na dłuższą kurację; wtedy jednakże cara Aleksandra już tam nie zastanie.

Cesarzowa rosyjska opuszcza z rodziną wody w Ems dnia 24. lub 25. bm., ażeby się udać do Petersthal, gdzie wielka księżniczka Marya ma dokończyć swej kuracji. Ponieważ osada ta jest niewielką, przeto część orszaku zamieszka w Baden-Baden. Car zabawi natomiast w Ems do 4 lipca. U wód tych bawi obecnie 4700 osób.

Londyn. Wszystkie dzienniki londyńskie umieszczają szczegółowe opisy uroczystości berlińskich, a między niemi najobszerniej rozpisuje się w tej mierze „Daily News.“

Dnia 16. czerwca odbywały się z powodu 25letniej rocznicy wyboru papieża wielkie uroczystości we wszystkich kościołach londyńskich. Arcybiskup Manning miał kazanie w katedrze kensingtońskiej, w którym podając historyczny przebieg wypadków w przeciągu ostatnich 25 lat, wspominał, iż ze wszystkich papieży żaden nie cieszył się tak ogólną sympatią całego świata chrześcijańskiego jak Pius IX.

Tygodnik londyński „Spectator“, który dawniej nader pobłażliwie wyrażał się o czynach Komuny, występuje obecnie przeciw przewodcom robotników angielskich, usprawiedliwiających haniebne czyny z ostatnich dni komuny, i dowodzących, iż mordy, gwałty i pożogi były koniecznymi środkami wprowadzenia w życie swobód municypalnych. Gdyby „Spectator“ nie łudził się marzeniami — pisze Englische Corresp. — byłby już oddawna pojął dążności przewodzców robotników angielskich.

Paryż. Sprawozdawca paryski „Timesu“, który wybornie zna stosunki Francji, takie nad obecnem położeniem czyni uwagi: „Stan rzeczy w Paryżu bynajmniej nie jest jeszcze zadowolniający, ponieważ stronicy komuny, ochłonawszy z przerażenia w skutek poniesionej klęski, znów zaczynają przychodzić do siebie i odzyskiwać odwagę. Nie ma wprawdzie obawy, aby zamysłali o nowym rokoszu, ale poczynają urządzać tajne schadzki celem wspólnych narad wydawania odezw;

podburzania umysłów na południu Francji, słowem celem udowodnienia faktu, o którym już powątpiewaliśmy, t. j. że zawsze jeszcze istnieją. Stan obłączenia który już miał być zniesiony, trwa dotąd, straż i patrole są liczniejsze niż kiedykolwiek, teraz jeszcze wydano ponowne rozporządzenie przeciw posiadaniu rewolwerów i petroleum, codziennie odkrywają w kanałach odchodowych zapasy materiałów palnych i rozmaitych narzędzi zniszczenia a według wszelkich oznak żarzy się ogień dotąd pod pokrywą popiołu. Zbliżające się wybory podadzą południowej Francji sposobność zrzucenia maski i będzie cudem, jeśli przeminą bez zaawazzeń. Przy aresztowanym tych dni w Lyonie człowieku znaleziono obszerny program komunistycznej rewolucji, rozpadający się na trzy części: najprzód utworzenie tajnego Wydziału ocalenia publicznego, powtóre, utworzenie centralnego Wydziału gwardii narodowej (nie należy zapominać, że rząd dotąd nie odważył się rozbroić gwardii narodowej w Lyonie i że to jest obecnie najgroźniejsza siła zbrojna w całej Francji), wreszcie ukonstytuowanie stałego rządu. Każdy z tych trzech działów programu dzieli się na liczne pododdziały, ostatni np. aż na 27, a cały dokument świadczy, że komuna nie tylko żyje jeszcze we Francji, ale postanowiła skorzystać z ostatnich doświadczeń i przy nowem wystąpieniu działać według z góry przemyślanego planu. Pomiedzy charakterystycznymi rozporządzeniami ostatniego działu znajdujemy nakaz zupełnego zniesienia reakcyjnej prasy i obsadzenia siłą zbrojną odnośnych drukarni; zapewnienie Niemcom wypłaty kosztów wojennych, które mają być pokryte z funduszy ludzi możnych i bogatych, ponieważ ci popchnęli Napoleona do wypowiedzenia wojny; konfiskatę majątku wszystkich kościołów i wszystkich osób, któreby nie chciały popierać komuny; uwięzienie pewnej liczby zakładników, którychby rozstrzelano w razie zaczepienia komuny przez wojska rządowe; przygotowania do walki zaczepnej z wojskami południowej Francji; wreszcie jednoczesne wybuchy rokoszu komunistów w innych miejscach kraju. W Lyonie pojawiła się jakaś tajemnicza osobistość pod nazwiskiem Garroche, zdaje się przecieć, że to nie jest nazwa osoby ale całej klasy, gdyż na rogach ulic Lyonu porozlepiano plakaty noszące napis: „Wydział powstańczy: „des Garroches de Lyon.“ Przybyło także do Lyonu bardzo wielu cudzoziemców, a liczba żebraków widocznie się zdwoiła. Wszystkie te oznaki spowodowały rząd do przedsięwzięcia środków ostrożności, ale przedewszystkiem należałoby usunąć prefekta Valentin, kreatury Gambetty, który zanadto jest czerwonym, by mu można całkiem zaufać.“

Na rachunku ciągłym umieszczone są na 5% fundusze niektórych zakładów i stowarzyszeń dobroczynnych, także kaucje pobrane od dłużników hipotecznych kasy oszczędności na upewnienie zabezpieczeń ogniowych. Stan tych funduszy był z końcem roku 1870 taki:

	zł.	c.
Gminy miasta Lwowa	40.627	82
Funduszu poz. Franciszka Józefa dla rzem. lwowskich		8 84
Instytutu ubogich		21 85
Zakładu dla ślepych		344 6
Towarzystwa dobroczynności pod opieką Dam		412 59
Stowarzyszenia wzajemnej pomocy rzem. lwow.		973 65
Fundacyi Sikorskich		5447 3
Kasy oszczędności w Stryju		3604 54
Kaucyi dłużników hipotecznych kasy oszczędności na zapewnienie zabezpieczeń ogniowych	17.824	34
W ogóle	69.264	72

Z końcem roku 1869 pozostawało jeszcze na hipotekach majątności ziemskich i realności miejskich, tudzież z pożyczki na skrypt gminie dobromilskiej udzielonej w ogóle 734 pożyczek na 6%, wynoszących

	zł.	c.
Wypożyczono na nowo w roku 1870:		
Na majątności ziemskiej 31 stronom w ogóle	572.100	
Na realności miejskiej 57 „ „ „	237.350	
Razem 88 stronom w ogóle	809.450	—
Zatem ogół rozpozycznego kapitału był	3.646.943	61

Ten stan zmniejszył się:

Przez zwyczajne spłaty ratami półrocznymi w ciągu roku na umorzenie kapitału wnoszonemi, tudzież przez spłatę całej reszty długu z 55 hipotek w ogóle o	244.493	31
tak, iż suma na hipotek. lokowanych wynosiła z końcem r. 1870	3.402.450	30
czyli o	564.956	69

więcej niż z końcem roku poprzedniego.

Ta suma rozkłada się w następujący sposób:

Na majątn. ziem. 358 pożyczek w kwocie	2.240.194	zł. 67 c.
Na realn. miej. 408 „ „ „	1.156.549	„ 73 „
U gm. dobromil. 1 „ „ „	5705	„ 90 „

W ogóle . 767 pożyczek w sumie 3.402.450 zł. 30 c.

Wypada ztąd, iż na każdych 100 zł. na hipotekach umieszczonych, cięższy na majątnościach ziemskich 65 zł. 95 c., a na realnościach miejskich 34 zł. 5 c.

Zaległości z hipotek w kapitale i prowizji, to jest w ryczałtowych ratach półrocznych wynosiły:

po koniec r. 1869 przy kapitale 2,837.493 zł. 61 c. w ogóle na hipotekach ciężącym: 38.723 zł. 1 c.
zaś po koniec r. 1870 przy kapitale 3,402.450 zł. 30 c. w ogóle na hipotekach ciężącym: 41.123 zł. 60 c.
to jest, na każde 100 zł. pożyczki na hipotekach ciężącej, zalegało po koniec r. 1869 1 zł. 36 1/2 c.

a po koniec r. 1870 1 zł. 20 1/2 c.
Z powyższego stanu zaległości z końcem r. 1870 wykazanego, przypada na majątności ziemskie: 24.025 zł. 33 c.

a na realności miejskie: 17.098 zł. 27 c.
Biorąc więc stosunek tych zaległości do ogółu kapitału na każdej z tych dwóch kategorii hipotek ciężącego, okazuje się, iż:
z każdych 100 zł. pożyczki na majątnościach ziemskich zalega z końcem r. 1870: 1 zł. 7 c.

na realnościach miejskich zalega z końcem r. 1870: 1 zł. 47 1/2 c.
Gdy jeszcze dalej realności miejskie rozróżnimy na lwowskie i na owe na prowincyi, okazuje się, iż:

na realnościach lwowskich przy wierzytelności 1,129.881 zł. 69 c. zalega 16.215 zł. 73 c., czyli 1 zł. 43 1/2 c. na 100 zł.

na realności na prowincyi przy wierzytelności 26.668 zł. 4 c. zalega 882 zł. 54 c. czyli 3 zł. 30 1/2 c. na 100 zł.

Spraw sądowych z tymi dłużnikami hipotecznymi, którzy zaniedbują wnosić na terminach raty półroczne na umorzenie długu, było w ciągu r. 1870 razem 24, mianowicie: pozostałych z końcem r. 1869 w ogóle 17, tudzież przybyłych w ciągu roku 1870 „ 7.

Z tych 24 spraw doprowadzono do wyroku 2, w toku procesu jest 3, reszta zaś pozostawała w egzekucyi.

Atoti, gdy 8

dłużników, bądź w egzekucyi będących, bądź takich, z którymi sprawę doprowadzono do wyroku, wróciło do regularnego wnoszenia rat, wstrzymano dalsze przeciw nim kroki sądowe, i tym sposobem zostało w toku z końcem r. 1870 spraw sądowych 16, z których jest w egzekucyi 13, a 3 idzie do wyroku.

Z tych 16tu spraw jest: 6 z właścicielami majątności ziemskich, 9 „ „ realności lwowskich, a 1 „ właścicielem „ na prowincyi.

Z porównaniem tych liczb z liczbą hipotek okazuje się, iż jest jeden proces na każdych 60 majątności ziemskich, jeden na 45 realności miejskich we Lwowie, a jeden na 8 realności miejskich na prowincyi. (C. d. n.)

Dnia 16. b. m. przybito na murach Paryża uchwalone w czasie rokосу prawo o komornem, które jak najgorsze w stolicy zrobiło wrażenie.

— Dzienniki paryskie omawiają codziennie przyszłe wybory „Journal des Debats“ pisze, iż redaktorowie dzienników powinni się co do listy kandydatów porozumieć, i tę listę w dziennikach swoich umieścić.

Kronika.

(Czynności Rady miejskiej.) Na przedwczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej wybrani zostali do komisji dla nadzoru budowy szkół, radni: Wild, Maszkowski, Majowski, Sobieski, Gubryniewicz i Pokutyński;

(Położenie kamienia węgielnego) pod budujący się przy ulicy zielonej kosztem gminy miasta Lwowa gmach szkoły ludowej imienia „Elżbiety“ odbył się wczoraj o godzinie 10tej przed południem z uroczystością odpowiednią

się zwykła przy takich obrzędach ceremonia uderzenia przez obecną starszyznę młotem o kamień węgielny.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

Table with columns for locations (Stanisławów, Sokal, Brzeżany, Różniatów, Dolina) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem bez wikt).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22 czerwca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Dzieduszycki S., z Niesuchowa. — Hr. Michałowski S., z Boleszyc. — Hr. Zamojski S., z Wysocka. — Brykczyński S., z Dydiatycz. — Hohenooff E., z Byszowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22 czerwca.

Pp. Antoniewicz K., do Winogroda. — Gorayski A., do Modrówki. — Kawcki A., do Łockia. — Kruszeński J., do Dmytrawa. — Cannanon W., do Drezna. — Łęczyński H., do Batiatycz.

TEATR.

Dziś (przedst. polskie). Przedostatni gościnny występ pana Jana Królikowskiego Artysty Teatrów Warszawskich. „Montjoye“. Dramat w 5 aktach Oktawa Feuillet, przełożył Wł. Zawadzki.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 22. czerwca. Wydział delegacji z Rady państwa obradował nad resztą budżetu ministerstwa spraw zagranicznych. Minister skarbu Lonyay upraszał o rychłe wzięcie pod obrady budżetu ministerstwa wojny, gdyż delegacja węgierska wykończy obrady nad całym budżetem.

Berlin, 22. czerwca. „Gazeta krzyżowa“ dowiadyje się, że rząd urzędownie podniósł w Rzymie zachochowanie się katolickiej frakcyi (w parlamencie niemieckim), Antonelli w odpowiedzi swej wyparł się udziału w wystąpieniu frakcyi.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns for destination (Krakowa, Czerniowiec, Brod. i Zloc.), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns for destination (Brodów i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Meteorological data table with columns for date, barometer, millimeter, temperature, pressure, humidity, sky, wind, ozonometer, and atmospheric precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for effects (Efekta), gold (Złote austriackie), and various exchange rates.

Table with columns for loans (Pożyczka), metals (Metaliki), and various interest rates and exchange rates.

Table with columns for exchange rates (Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%), losses (5. Losy), and exchange rates (Weksle).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22. czerwca.

Table with columns for exchange rates (Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcy banku wiedeńskiego).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. czerwca 1871.

1. Dług publiczny.

Table with columns for public debt (Dług publiczny) and interest rates.

(1383 2—3) **Edykt**

L. 5343. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych wzywa niniejszym na prośbę Izaaka Klinghoffera każdego, kto by posiadał zagubiony weksel z daty Sambor 28go listopada 1868 na sumę 280 zł. w. a. opiewający, bez oznaczonego dnia zapłaty, wystawiony przez Izaaka Klinghoffera na własne zlecenie, a przez Judę Bachmann akceptowany w Samborze płatny, aby takowy w 45ciu dniach po ogłoszeniu edyktalnym sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel ten jako amortyzowany będzie.

Sambor, dnia 16. maja 1871.

(1384 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2048. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje niniejszym do wiadomości, że wedle uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 15. marca 1871 l. 11405 małoletnie Dośka Diak i Oleksa Diak dzieci zmarłego Mikołaja Diak w Kozowie jako na umyśle obłąkane, uznane i dla tychże kurator w osobie Michała Wołoszczak gospodarza w Kozowie ustanowiony został.

Z c. k. Sądu powiatowego
Kozowa, dnia 3. maja 1871.

(1386 2—3) **Edykt**

L. 23862. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu d. d. 20. sierpnia 1866 na 143 zł. w. a. przez Herscha Borek wystawionego, dwa miesiące od daty płatnego, przez Ludwika Boss i Maryę Boss akceptowanego, a przez Herscha Borek na Efraima Bellera żyrowanego, aby do 45 dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego w Gazecie lwowskiej, takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 24. maja 1871.

(1387 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 22778. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Bocheńskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874, odbędzie się dnia 14 lipca 1871 r. o godzinie 12. w południe w tamtejszym c. k. starostwie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 — 4963 przyzwanie fiskalnej 24896 zł. 29¹/₂ kr. w. a. Blizsze warunki licytacji przeglądając można w wymiennym c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1389 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 8091. Celem obsadzenia dwóch w oddziale manipulacyjnym Wydziału krajowego opróżnionych posad kancelistów kl. I o rocznej płacy 800 złr. ewentualnie kl. 2 o rocznej płacy 700 złr. i dodatkiem na pomieszkanie o rocznych 160 złr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs.

Kandydaci winni dołączyć do podań swych metrykę urodzenia, złożyć dowody nieposzlakowanego życia, dowody ukończonego niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej i dowód czytelny i piękny pisma.

Zwraca się uwagę kandydatów na § 14 ustawy dla służby krajowej wedle którego każdy nowo wstępujący urzędnik otrzymać może nominację na posadę jeżeli w ciągu prowizorycznej rocznej służby wszelkim warunkom służby odpowie.

Podania mają być wniesione do Wydziału krajowego najdalej do 20. lipca b. r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim.
We Lwowie dnia 16. czerwca 1871.

(1394 2—3) **Edykt**

Nr. 3588 cyw. C. k. sąd powiatowy w Białej wzywa niniejszym Hugona Sommera szeregowca przy 30 batalionie strzelców, w bitwie pod Sadową zranionego, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie stanął, ile że w przeciwnym razie lub gdyby w inny sposób nie dał znać o swoim życiu, za zmarłego uznany będzie.

Biała, dnia 8. czerwca 1871.

(1395 2—3) **Edykt**

Nr. 3481. C. k. sąd powiatowy w Delatynie wiadomo czyni, że w roku 1849 starozakonny Leib Abosz posiadacz realności pod Nr. k. 46 w Delatynie, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Ponieważ spadek po nim pozostały, jego dzieciom: Lei zamężnej Koppelmann, Etti Abosz i Mendlowi Abosz przypada, a miejsce pobytu Etti i Mendla Abosów nie jest znane, przeto wzywa się tych z pobytu niewiadomych, ażeby się do roku od dnia 3 ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, w tutejszym c. k. sądzie zgłosili, lub o swoim pobycie wiadomość dali i do spadku się oświadczyli, ile że w przeciwnym razie pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla nich w osobie Gedalego Abosza z Delatyna ustanowionym, przeprowadzoną zostanie.

Delatyn, dnia 5. grudnia 1870.

(1396 2—3) **Edykt**

L. 1282. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza niniejszym, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 31go maja 1871 l. 6392 Hryńko Bomba, właścianin z Bogdanówki lat 33, właściciel realności pod Nr. konskr. 129 w Bogdanówce położonej, za marnotrawcę uznany i Fedko Drobot, gospodarz Bogdanowiecki dla niego kuratorem zamianowanym został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowe Sioło, dnia 14. czerwca 1871.

(1356 3—3) **Edykt**

Nr. 1357 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kutach czyni wiadomo, że Palij Złasiak z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia 7. lipca 1863 na dniu 24. kwietnia 1864 w Rożniu wielkim zmarł.

Ponieważ miejsce pobytu Jełeny Kopczuk spadkobierczyni sądowi znanem nie jest, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego zgłosiła się i oświadczenie do spadku tem pewnie wniosła, gdyż inaczej spadek z tymi, którzy do niego się zgłoszą i kuratorem w osobie Iwana Złasiaka jej ustanowionym przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy
Kuty, dnia 27. maja 1871.

(1357 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 70 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości powszechnej, że na wezwanie ich sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 16. lutego 1871 L. 744 celem wydobycia wywalczonej przez Antoniego Łacnego przeciw Dawidowi Harzopowi sumy wekslowej pr. 115 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 1. września 1868 tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 5 złr. 30 gr., 11 złr. 58 gr., 6 złr., 4 złr. 72 ct. i 43 złr. 34 gr. w. a. już przyznanych i dalszych usprawiedliwionych kosztów egzekucyjnych, odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 25 w Łańcucie położonej, ut Dom. XII pag. 450 i 458 Dawida Harzopfa własnej, z wyłączeniem sklepu położonego po prawej stronie od wschodu z rynku, na stronie północnej ut Dom. XIII do Feiwla Adolfa należącego w dwóch terminach to jest dnia 21. lipca 1871 i dnia 17. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana w c. k. sądzie powiatowym tutejszym pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 5013 złr. 40 ct.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadyum kwotę 501 złr. 34 ct. w gotówce albo w papierach publicznych kurs na giełdzie lwowskiej mających w wartości kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej wyszczególnionego, strona egzekucyjną prowadząca nawet bez wadyum licytować może.

3. Po ukończeniu licytacji wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane, innym zaś zwrócone będzie.

4. W dniach 30 po prawomocności przyjęcia aktu licytacyjnego do wiadomości sądowej winien nabywca trzecią część ceny kupna w którą się wadyum złożone wliczy, do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizyczne posiadanie kupionej realności L. 25 wprowadzonym zostanie.

5. Od resztujących $\frac{2}{3}$ części ceny kupna, winien nabywca procenta po 6% od dnia prawomocności przyjęcia aktu licytacji, licząc półrocznie z dołu do depozytu sądowego składać, zaś w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej, resztując $\frac{1}{3}$ części ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, albo się wykazać że się z wierzycielami hipotecznymi ugodził.

6. Od dnia odebrania fizycznego posiadania przechodzi na nabywcę obowiązek płacenia podatków monarchicznych i powszechnie innych ciężarów publicznych z posiadaniem realności l. 25 w Łańcucie położonych.

7. Po dopełnieniu warunku 5 otrzyma nabywca dekret własności i jako właściciel kupionej realności l. 25 w Łańcucie na swój koszt zaintabulowanym zostanie, a równocześnie długi hipoteczne na tej realności wspomnianej ciężące wyextabulowane i na cenę kupna przeniesione będą.

8. Gdyby najwięcej ofiarujący jednego z tych warunków nie dopełnił, natenczas rozpisana zostanie na żądanie którejkolwiek strony interesowanej na jego koszt relicytacja, na której to realność za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną a nabywca prócz tego za wszelki ubytek w cenie kupna odpowiedzialnym będzie.

9. Opłatę skarbową od przeniesienia własności sam nabywca bez regresu poniesie.

10. Gdyby ta realność na wspomnianych wyżej dwóch terminach licytacyjnych za cenę szacunkową sprzedaną nie została, na ten wypadek wyznacza się celem ułożenia ulżywiających warunków termin na dzień 18. sierpnia 1871 o godzinie 10 zrana na który wszystkich interesowanych wzywa się.

Extrakt tabularny i akt oszacowania pod egzekucją podciągniętej realności w registraturze sądu tutejszego jak niemniej przy komisji licytacyjnej przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 31. maja 1871.

(1358 3—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 2857. C. k. sąd powiatowy w Zassowie zatwierdza wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 23. września 1870 L. 13067 rozpisuje celem ściągnięcia należących się p. Jędrzejowi Rusinowskiemu jako prawonabywcy Ichla Rubina sumy wekslowej 100 złr.

w. a. z 6% od dnia 29. czerwca 1862 tudzież kosztami sądowymi i ekzekucyjnymi 8 złr. 28 ct., 4 złr. 63 ct., 6 złr. 78 ct., 25 złr. 60 ct. i 4 złr. 87 ct. publiczną sprzedaż realności pod Nr. 404 w Radomyślu do masy spadkowej Sobestyana i Antoniny Jarosów należącej, korpusu tabularnego niestanowiącej na dzień 19. lipca 1871, dzień 16. sierpnia 1871, dzień 13. września 1871 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie.

Za cenę wywołania nstanawia się wartość szacunkową w kwocie 400 złr., wadyum wynosi 20 złr. w. a. Zassów, dnia 30. kwietnia 1871.

(1366 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 157. C. k. Izba notaryalna w Krakowie ogłasza niniejszym konkurs na posadę Notaryusza w Krakowie, z którą to posadą jest połączony obowiązek złożenia kaucyi służbowej w kwocie 5250 zł. w. a.

Ubiegający się o posadę tę prośby swe do Izby notaryalnej w Krakowie po koniec lipca b. r. odpowiednio do przepisu §. 14 ust. not. wnieść winni.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Kraków, dnia 14. czerwca 1871.

(1367 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 8000. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, że konkurs edyktem z dnia 24go lutego 1871 do l. 1761 na majątek Małki Horowitz kupcowej w Stanisławowie otworzony w skutek ugody przy terminie 31. maja 1871 zawartej uchwałą sądową z dnia 10. czerwca 1871 l. 8000 potwierdzonej ukończonym i zatem zniesionym został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 10. czerwca 1871.

(1368 —3) **Obwieszczenie.**

L. 3217. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych czyni niniejszym wiadomo, że we Lwowie dn. 7. kwietnia 1868 Aleksander Sokalski bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy sądowi spadkobiercy tegoż nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzy prawo do tej spuścizny mieć niemają, aby prawa swoje w przeciągu jednego roku w tym sądzie wykazali, i udowadniając takowe oświadczenie swe do spadku tem pewnie wniosli, ile że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe tej masy, dla której pana adwokata krajowego Dra. Hoffmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem się postanawia, ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzone będzie.

Na wypadek niezgłoszenia się spadkobierców w powyż ustanowionym terminie cała spuścizna wysokiemu skarbowi oddaną zostanie.

Lwów, dnia 8. maja 1871.

(1369 3 3) **Edykt**

Nr. 3140-9241. Bom f. f. städt deleg. Bezirgsgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten werden alle diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 12. November 1869 in Komorn ohne Testament verstorbenen f. f. Lieutenant Teofil Onyszkiewicz eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darlegung ihrer Ansprüche den 22. November 1871 um 4 Uhr Nachmittags zu erscheinen oder bis dahin ihr Geheiß schriftlich zu überreichen, widrigenfalls an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustünde, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt.

Lemberg, am 24. April 1871.

(1370 3—3) **Edykt**

L. 40. C. k. sąd powiatowy miejsko wydzielony w Złoczowie ogłasza publiczną przymusową sprzedaż sumy 226 zł. 97 kr. wal. a. Feśce Korzeniowskiej, a względnie jej spadkobiercom Hryńkowi, Harasymowi, Iwanowi Korzeniowskim i Tańce Sołonce tytułem spadku po s. p. Jacku Czerewajku od Jana Pietruszewskiego się należącej, na pokrycie kosztów sporu w kwocie 13 zł. 24 kr., kosztów komisyjnych 12 zł. 15 kr., kosztów egzekucji w ilości 1 zł. 67 kr., 2 zł. 15 kr., 5 zł. 6 kr., 2 zł. 31 kr., 3 zł. 30 kr. i 5 zł. 87 kr., tudzież dalszych egzekucyjnych kosztów, które na 9 zł. 49¹/₂ kr. w. a. się umiarkowują, w drodze dalszego wykonania prawomocnego orzeczenia prowizorycznego z d. 18. października 1861 l. 3346 na rzecz Aleksandra Swierzawskiego w trzech terminach wyznacza się termin do tej przymusowej publicznej sprzedaży na dzień 13. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem i na dniu 3. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem, na którychto terminach ta suma za lub wyżej wartości tejże, zaś na dniu 31. sierpnia 1871 o godzinie 10tej przed południem, na którym takowa i niżej wartości najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie.

Złoczów, dnia 1. czerwca 1871.

(1372 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 21100. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Krośnieńskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 12. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Krośnie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 r. zem 3580 przyzwanie po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 11758 zł. 35 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przeglądając w wymiennym c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały dwuletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaop-

przez w 5proc. wadium z wyrażeniem cen nietylko w a. ale też i literami przed wskazanym terminem nie mogą być ogłoszone.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1388 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 24640. W celu wydzierżawienia prawa propinacji w Krynicy i Słotwinach, na czas trzech lat, to jest od 1. stycznia 1872 do końca grudnia 1874, przedsięwziętą będzie w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu na dniu 1go sierpnia 1871 przed południem publiczna licytacja.

Cena wywołania, to jest jednorocznego czynszu dzierżawy wynosi 3000 zł. w. a., z której 10proc. jako poręczne przed licytacją złożyć należy.

Oferty pisemne, stosujące się do warunków licytacji i zaopatrzone oznaczonym wyżej poręcznem, wniesione być mogą w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu najdalej do drugiej godziny po południu, dnia bezpośrednio poprzedzającego publiczną licytację. Później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu zastrzega sobie prawo wyboru między oferentami.

Blizsze warunki licytacji przejrzyć można w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Nowym Sączu i w zarządzie zdrojowym w Krynicy.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

Licitations-Aukündigung.

Nr. 24640. Zur Verpachtung der Propinations-Bezugsrechte im Curate Krynica und Słotwin auf die Dauer von drei Jahren, d. i. vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1874 wird bei der Neu-Sandecr f. f. Finanz-Bezirks-Direction am 1. August 1871 Vormittags eine öffentliche Licitacion abgehalten werden.

Der Ankerpreis des jährlichen Nachschillings beträgt 3000 fl. öst. W., wovon 10 Proc. als Badium bei der Licitacion zu erlegen sind.

Schriftliche, den Licitationsbedingungen entsprechenden und mit dem festgesetzten Badium versehenen Offerten, können bis längstens zwei Uhr Nachmittags des der Licitacion nachstufangehenden Tages bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec überreicht werden.

Die nach diesem Termine einlangenden Offerten werden nicht berücksichtigt.

Die f. f. Finanz-Landes-Direction behält sich die Wahl unter den Offerenten vor.

Die näheren Licitationsbedingungen können bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec und bei der f. f. Landes-Inspection in Krynica eingesehen werden.

Von der f. f. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 9. Juni 1871.

(1397 1—3) **Uwiedomienie.**

L. 2750. Od dnia 29go czerwca do 8go lipca r. b. odbywać się będzie w Ułaszkwcach jarmark na konie, co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Starostwa.

Czortków, dnia 15. czerwca 1871.

(1398 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2375. W Ułaszkwcach na czas jarmarku stacya telegraficzna z ograniczoną służbą dzienną otwartą została.

C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 20. czerwca 1871.

(1399 1—3) **E d y k t.**

L. 1741. C. k. miejsko - deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa niniejszem wiadomo czyni, iż Katarzyna z Winhardtów 1go małż. Gerino 2go Freysa w Zamarstynowie na dniu 16 lutego 1865 bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła.

Gdy prawni spadkobiercy pomimo wezwania pod rygorem §. 120 ces. patentu z dnia 9go sierpnia 1854 l. 208 nie oświadczyli się a tutejszemu sądowi niewiadomo czyli i jakie osoby do tego spadku prawa mieć mogą, a zatem wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego do spadku tego pretensję mieć zamierzają, ażeby swe prawa spadkowe w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego licząc w tutejszym sądzie wykazali i oświadczenie do spadku wniesli, w przeciwnym bowiem razie spadek ten tylko wykazany i oświadczonej spadkobiercom przyznany, nieobjęta część spadku, lub gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek jako nieobjęty przez rząd zajęty zostanie.

Lwów, dnia 30. maja 1871.

(1404 1—3) **Odroczenie terminu licycyjnego na dzierżawę folwarku miejskiego „Wulka kapitańska“.**

L. 11540. Obwieszczeniem Magistratu król. stol. miasta Lwowa z dnia 6. kwietnia 1871 do liczb. 6578 ogłoszono, że celem wydzierżawienia folwarku miejskiego „Wulka kapitańska“ tuż pod Lwowem za rogatką zamarstynowską położonego, na dniu 27. czerwca 1871 publiczna licytacja w drodze pisemnych ofert w III. depart. Magistratu przeprowadzoną zostanie.

Na mocy uchwały Rady miejskiej z dn. 19. czerwca 1871 odracza się ten termin na dzień 20. lipca 1871 o godzinie 11. przed południem.

Folwark Wulka kapitańska posiada obszaru 44 morgów 1316 sążni i zostanie wydzierżawiony na sześć (6) ewentualnie na dwanaście (12) po sobie następujących od 1. listopada 1871 liczyć się mających lat.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwota 550 złr. w. a. rocznego czynszu; jako wadium dziesięć procentów (10%) od ofiarowanego rocznego czynszu policzyć się mających, — zaś jako kaucyę na zabezpieczenie warunków protokołem licytacyjnym objętych, kwota rocznemu czynszowi wyrównywająca, którą to kaucyę dzierżawca w 8 dni po zawiedzeniu go o przyjęciu jego oferty złożyć obowiązany.

Warunki licytacyjne, plan sytuacyjny i inwentarz budynków znajduje się w III Dep. Magistratu na dole do przegladnienia.

W Łwowie, dnia 21. czerwca 1871 r.

(1409 1—3) **Obwieszczenie**

c. k. krajowej dyrekcji skarbu dla Galicji.

L. 24880. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerjum skarbu z dnia 1. czerwca b. r., l. 16336 rozpoczną się układy celem zabezpieczenia dochodu z ogólnego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego, moszczu owocowego i mięsa w drodze ugody i wydzierżawienia na rok 1871 w taki sam sposób, w jaki uskutecznione zostały podobne układy na r. 1870.

Rozporządzenie powyższe podaje się do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że w skutek rozporządzenia ministerjum skarbu z dnia 18. czerwca 1869 r. l. 17074 strony zajmujące się sprzedażą napojów podległych opłacie podatku, lub też podlegającą opłacie rzeczą bydła na sprzedaż mięsa, na handel bydłem zakłutem lub na potrzebę domów gospodnych wtedy tylko są obowiązane w myśl §. 10 okólnika c. k. krajowego gubernium galicyjskiego z dnia 5. lipca 1829 l. 5039 prosić w dotyczącej c. k. powiatowej dyrekcji skarbu o udzielenie konsensu urzędu dochodowego do prowadzenia swego przedsiębiorstwa, jeżeli przedsiębiorstwo chcą rozpocząć. Strony zaś. chcące dalej prowadzić przedsiębiorstwo, na które już konsensu urzędu dochodowego posiadają, nie są obowiązane powtórnie o udzielenie owego konsensu prosić, ponieważ raz udzielony konsens na cały czas nieprzerwanego przedsiębiorstwa w mocy zostaje.

Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

Aukündigung

der f. f. galiz. Finanz-Landes-Direction.

Nr. 24880. Im Grunde Finanz-Ministerial-Erlasses vom 1. Juni 1871 Zahl 16336 werden die Verhandlungen zur Sicherstellung des Ertrages der allgemeinen Verbrauchssteuer vom Wein, Weinmost, Obstmost und Fleisch mittelst Abfindung und Pachtung für das Jahr 1872 in derselben Weise vorgenommen werden, wie dieses bezüglich der gleichen Verhandlung für das J. 1871 stattgefunden hat.

Dies wird mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß zu Folge Finanz-Ministerial-Erlasses vom 18. Juni 1869 Z. 17074 Parteien, welche sich mit dem Verschlechte steuerbarer Getränke oder mit steuerpflichtigen Viehschlachtungen zur Ausschrottung des Fleisches, zum Handel mit abgestochenen Vieh oder zum Wirthshausbedarfe befassen wollen, nur dann im Grunde des § 10 des Kreis-Erlasses des galizischen f. f. Landes-Guberniums vom 5ten Juli 1829 Z. 5039 um Ertheilung des gefällsamlichen Erlaubnißscheines zum Betriebe ihrer Unternehmung bei der betreffenden f. f. Finanz-Bezirks-Direction anzufuchen haben, wenn sie den Betrieb der genannten Unternehmungen erst beginnen wollen. Diejenigen Parteien daher, welche den Betrieb jener Unternehmungen nur weiter fortzusetzen wünschen, und im Befolge von gefällsamlichen Erlaubnißscheinen sind, haben nicht nöthig um die neuerliche Ertheilung eines gefällsamlichen Erlaubnißscheines einzufordern, weil der Einmal ertheilte Erlaubnißschein für die ganze ununterbrochene Dauer der Unternehmung zu gelten hat.

Lenberg, am 10. Juni 1871.

(1373 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 24229. Dla zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńca Stryjsko-Lwowskiego w okręgu budowlanym lwowskim w sekcji arasowskiej na rok 1872, a w razie osiągnięcia korzystnego rezultatu także na lata 1873 i 1874, odbędzie się na dniu 12go lipca b. r. o godzinie 12tej w południe w tutejszym c. k. starostwie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1872 wynosić będzie 3650 przyzmu po 54 stóp kamienia tłuczonego z kamieniołomu w Drohowyżu w cenie fiskalnej 33731 zł. 75 kr. w. a.; w latach zaś 1873 i 1874 ograniczyć się na 2250 przyzmu w cenie fiskalnej 22113 zł. 75 kr.

Blizsze warunki powięć można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty należy wystosowane oferty, opatrzone w 5proc. wadium przed upływem wyznaczonego terminu wniesione być winny.

Oferty nie złożone według przepisów lub podane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. czerwca 1871.

(1374 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 1977. W ciągu lat 1871, 1872 i 1873 mają być na państwowym gościńcu wiodącym z Delatyna do Jabłonicy w powiecie nadworniańskim następujące budowy uskutecznione:

a) budowa gościńca na obłazie w Tartarowie w 1/4 5 mili w długości 679 1/2 sążnia obliczona w cenie fiskalnej na 22078 złr. 15 1/2 ct. w roku 1871 - 1872

b) budowa mostu Nr. 71 na odnodze Pruta w 1/4 4 mili w cenie 4996 złr. 87 ct. fiskalnej w roku 1871 aż po koniec maja 1872

c) budowa mostu Nr. 82 na Prucie w 3/4 4 mili w cenie 27264 złr. 14 ct. fiskalnej w roku 1871 - 1872

d) budowa mostu Nr. 99 na Prucie w 1/4 6 mili łącznie z częścią gościńca w długości 314 sążni w cenie fiskalnej 20643 złr. 56 ct. w roku 1871 - 1872

e) odbudowanie jednej części gościńca w Jabłonicy w 3/4 6 mili w długości 1072 sążni w cenie fiskalnej 30499 złr. 27 ct. w roku 1771 - 1872 - 1873

razem 105481 złr. 99 1/2 ct.

Celem zabezpieczenia tychże rozpisuje się niniejszem licytacją za pomocą piśmiennych ofert.

Plany, ceny jednostkowe, kosztorysy sumaryczne i warunki licytacji co do budowy pod pozyc. a b. c. prejrzanymi być mogą już teraz w godzinach urzędowych w technicznym departamencie c. k. Namiestnictwa, reszta zaś planów i kosztorysów co do budowy wymienionych pod pozyc. c. i d. dopiero po nadejściu tychże z Wys. c. k. Ministerstwa

Ktoby sobie życzył objąć całe to przedsiębiorstwo, albo pojedyncze budowy zechce wniesić na dniu 12. lipca b. r. jako terminie licytacyjnym najdalej do godziny 12 w południe do c. k. Namiestnictwa piśmienne oferty w 5% wadium zaopatrzone.

Oferty mają być należycie opieczętowane i na wierzchu zaopatrzone napisem: „Oferta do l. 19777 ex 1871 na budowę N. N.“

Oferty według przepisu nie złożone, lub też na terminie nie wniesione uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. czerwca 1871.

(1376 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4198. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Eliasza Leistyny przeciw masie spadkowej Freidy Beili Finkelsteinowej pto 1635 złr. w. a. z pn. dozwołała została egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 38 w Tarnowie położonej do masy spadkowej Freidy Beili Finkelsteinowej należącej.

Sprzedaż ta odbędzie się w sądzie tutejszym w czwartym terminie na dniu 25. lipca 1871 o godzinie 10 przedpołudniem.

Za cenę wywołania poniżej której także realność ta sprzedaną będzie, służy wartość szacunkowa 6191 złr. 51 ct w. a.

Każden chęć kupienia mający złożyć ma do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 620 złr. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy w registraturze tutejszo-sądowej przejrzyć można.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 24. marca 1871.

(1377 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2421. C. k. sąd powiatowy w Jaworowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności 34 złr. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym w Jaworowie dnia 28. sierpnia i dnia 4. września 1871 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 77 na wielkim przedmieściu w Jaworowie położonej, Iwana Polusen własnej, składającej się z domu mieszkalnego i kawałka gruntu w objętości 154 1/2 sążni.

Na pierwsze wywołanie podaną będzie wartość szacunkowa w kwocie 80 złr. w. a.

Mający chęć nabycia tej realności złożą do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procentów ceny licytacji, a to w gotówce lub też papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzone w registraturze tutejszego sądu.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Jaworów dnia 5. czerwca 1871.

(1379 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2252. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy następujących wedle podania zgubionych na imię szpitalu ubogich w Wiśnicu winkulowanych listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Ser. III Nr. 4042 na 100 złr. w. a. 4%, Ser. V Nr. 4406 na 100 złr. w. a. 4%, Nr. 4407 na 100 złr. w. a. 4%, Nr. 4408 na 100 złr. 4%, Nr. 4409 na 100 złr. w. a. 4% aby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni sądowi przedłożyli inaczej po upływie bezskutecznym tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. marca 1871.

(1330 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 18335. Celem zabezpieczenia wykonania budów konserwacyjnych w latach 1871-72-73 na gościńcach państwowych w okręgu budowlanym Kołomyjskim odbędzie się na dniu 7. lipca r. b. w c. k. starostwie w Kołomyi publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1871 do wykonania przeznaczonych wynosi 7526 złr. 6 1/2 ct. w. a.

Warunki licytacyjne budowli tych dotyczące jak nie mniej sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe, przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, — gdzie też oferty w 5% wadium zaopatrzone na cały trzyletni przeciąg czasu lub też tylko na pojedyncze sekcje drogowe w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie złożone według przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871 r.

(1331 3-3) **E d y k t.**

L. 2542. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców masy leżącej s. p. Anny Józefy dw. im. Dziwanowskiej czyli Niny Wallberg zamężnej Seeler, iż przeciw teje p. Aleksander Kosakiewicz pod dn. 13. maja 1871 do l. 2542 wniósł pozew o uznanie prawa pobierania dożywczej rocznej pensji 450 zł. wal. a. za zgasłe i z dóbr Bobowa cum attinent. wyekstabilować się mające z prośbą o adnotację tabularną tegoż pozwu, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. sierpnia 1871 o godzinie 10. zrana wyznaczony został.

Gdy pozwani spadkobiercy masy leżącej s. p. Anny Józefy dw. im. Dziwanowskiej czyli Niny Wallberg zamężnej Seeler ces. król. sądowi nie są wiadomi, przeto ces. król. sąd w celu zastępowania pozwanej strony na koszt i niebezpieczeństwo tejez tutejszego pana adwokata Dra. Zielińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Jarosza kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem ces. król. sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 16. maja 1871.

(1352 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1276. Jego c. i k. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 8go czerwca 1871 raczył łaskawie zezwolić na utworzenie dwóch nowych posad zastępców prokuratora przy c. k. prokuratury państwa we Lwowie, tudzież jednej nowej posady zastępcy prokuratora przy c. k. prokuratury państwa w Złoczowie.

Celem obsadzenia tych trzech posad rozpisuje się konkurs do 14. lipca 1871, a ubiegający się o te posady, wnieść mają podania swe w drodze przepisanej, a to w terminie powyższym, ściśle dopilnować się mającym do c. k. nadprokuratury państwa we Lwowie.

Od c. k. Nadprokuratury państwa.
Lwów, dnia 16. czerwca 1871.

(1351 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 21148. W celu zabezpieczenia dostawy zwiru do pokrycia gościńców państwoowych w obrębie budo-

wniczym przemyskim na dwuletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872 i 1873 odbędzie się dnia 10. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie przemyskim licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi na rok 1872 dla gościńców Przemysł-Chyrow 950 przyzm w cenie fiskalnej 2669 zł. 60 kr. w. a.

Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały dwuletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale też literami wskazanym terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nieopadane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

(1354 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 6159. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem, że Michał Iwanicki wniósł dn. 22go maja b. r. przeciw nieobjętej masie spadkowej Aleksego Leszczyńskiego pozew o uznanie własności pod liczbą s. 1653 w Tarnopolu, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 11. lipca r. b. na 10. godzinę zrana w tutejszym sądzie wyznaczono, i pozwanej masie p. adwokata tutejszego Dra. Marksteina ustanowiono.

Wzywa się zatem spadkobierców Aleksego Le-

szczyńskiego, aby przed lub w terminie wyznaczonemu kuratorowi potrzebne dokumenta i instrukcje w sprawie tej udzieliłi, lub innego pełnomocnika sobie ustanowili i o tem sądowi donieśli, albo na terminie stanęli, inaczej wypływające z ich opieszałości zle skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.

(1355 3 3) **E d y k t.**

Nr. 6462 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Urszuli Cieleckiej że dnia 30. r. b. do L. 6462 Włodzimierz Cielecki wniósł pozew o wykreślenie ze stanu biernego połowy dóbr Słobianki prawo dożywcia s. p. Urszuli Cieleckiej, wskutek czego ustanowionemu pozwanym kuratorowi adw. Dr. Blumenfeldowi doręczono i termin do ustnej rozprawy na dzień 11. lipca r. b. 10 godzinę zrana w tutejszym sądzie wyznaczono. — Wzywa się zatem spadkobierców s. p. Urszuli Cieleckiej, aby na powyższym terminie albo osobiście stanęli — lub ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta i instrukcje w tej sprawie udzieliłi, lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczej wypływające z ich opieszałości zle skutki pisane im będą.

Tarnopol, dnia 5. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie.

P. T. tukrajowych ubezpieczonych naszych mamy szczyt zaprosić w myśl statutów do wyboru wydziału nadzorczego, który się odbędzie dnia 15. lipca r. b. o godzinie 10 przed południem w naszym biurze w rynku Nr. 231, 2gie piętro.

„Bank ojczysty zabezpieczeń na życie w Wiedniu“

Reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny.

Horsitzer.

(1391)

STEIERISCHE EISENINDUSTRIE-GESELLSCHAFT.

Subscriptions-Eröffnung.

Die **Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft** hat in ihrer ausserordentlichen General-Versammlung vom 28. März 1871 beschlossen, eine Prioritäts-Anleihe im Nominalwerthe von fl. 3,500.000 aufzunehmen, wovon der Betrag von

1 Million Gulden

unter nachstehenden Bedingungen zur öffentlichen Subscription aufgelegt wird.

- Die Prioritäts-Obligationen sind in Stücke zu fl. 200 und fl. 1000 abgetheilt und lauten auf den Inhaber.
- Dieselben werden jährlich mit 6 von Hundert, u. z. in halbjährigen Terminen am 1. Mai und 1. November je dem Jahres verzinset.
- Die Rückzahlung dieser Schuldtitel findet innerhalb zweiundvierzig Jahren, vom Jahre 1874 angefangen mittelst jährlicher Verlosung statt.
- Die Einkommensteuer und sonstigen Gebühren werden von der Gesellschaft, sowohl hinsichtlich des Capitals, als der Zinsen aus Eigenem bestritten und es sonach diese Obligationen steuerfrei.
- Der Emissions-Cours wird mit 85 für 100 in Oesterr. Währung festgesetzt.

Die Subscription findet am 27. Juni d. J.

in **Wien** bei dem **Bank- und Wechselgeschäft der N. Ö. Escompte Gesellschaft**, Kärntnerstrasse 9, und bei der **Oesterr. Hypothek- und Vorschussbank**, Wallnerstrasse 15, während der gewöhnlichen Geschäftsstunden statt und wird an demselben Tage geschlossen.

Jeder Subscriber hat 10 Perzent des gezeichneten Nominal-Betrags, welcher durch 200 theilbar sein muss, bei der Subscription in Baarem, in Hypothekenscheinen, in Cassenscheinen von öffentlichen Geldinstituten, oder in an der öffentlichen Börse notirten Effecten zu dem Coursverthe des vorhergehenden Tages gerechnet als Caution zu erlegen.

Baar-Cautionen werden bis zum Uebernahmestage der gezeichneten Obligationsbeträge mit 4% pro anno verzinset.

Der bei Ueberzeichnung geleistete Mehrbetrag der Caution wird nach erfolgter Repartition zurück erstattet.

Die Einzahlung im Gesamt-Betrage von fl. 85 für fl. 100 ist bis längstens 1. August 1871 zu leisten, widrigenfalls die geleistete Caution zu Gunsten der Gesellschaft verfällt und das Bezugsrecht erlischt.

Den Subscribenten steht es frei, die auf sie entfallenden Obligationen auch vor dem angesetzten Termine ganz oder theilweise gegen Erlag der entsprechenden Beträge zu beheben.

Bei geleisteter Vollzahlung werden Baar-Cautionen eingerechnet, in Werthpapieren geleistete Cautionen aber ausgefolgt.

PROSPECTUS.

Die **Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft** hat, um sich vom Roheisenbezuge für ihre Eisen- und Bessemerwerke unabhängig zu stellen, im Bezirke Eisenerz gelegene Eisensteinlager an sich gebracht und beabsichtigt, zunächst zwei grosse Hochöfen aufzustellen.

Diese Erzlager bilden die unmittelbare Fortsetzung der Lagerstätte am Erzberge nächst Eisenerz und deren Erze stehen nach den vorgenommenen Untersuchungen und Analysen fachmännischer Autoritäten ersten Ranges jenen des Erzberges, sowohl in Qualität wie Quantität ebenbürtig zur Seite.

Die günstige Lage der erworbenen Erzmassen bietet Angriffspunkte in Menge für den Abbau über Tag, wodurch ausser der Deckung des eigenen Bedarfs ein Erzhandel zu betreiben ermöglicht wird, welcher bei dem immer zunehmenden Bedarfe an Eisenfabrikaten an Ausdehnung gewinnen und sonach für die Uebernahme ein stetig steigendes Erträgniss abwerfen wird.

Durch den Besitz der Erzlager und Hochöfen ist die Gesellschaft in der Lage mindestens 500 000 Zentner Roheisen zu erzeugen und nahezu das Quantum in den eigenen Raffinirwerken, bei ausschliesslicher Verwendung der aus den gesellschaftlichen Bergbauern nächst Fohlsdorf geförderten Kohlen, weiter zu verarbeiten; hierin liegt eine sichere Gewähr für die Prosperität des Unternehmens, indem nun auch der früher der Roheisen-Producenten zugeflossene Gewinn der Gesellschaft allein zu Gute kommt.

Im Vereine mit den Kohlenwerken Fohlsdorf und Sillweg, deren jährliche Erzeugung während des zweijährigen Besitzes durch die Gesellschaft sich um 2,000.000 Zentner gesteigert hat und in relativ kurzer Zeit 5 Millionen Zentner erreichen wird, bilden die der **Steierischen Eisenindustrie-Gesellschaft** gegenwärtig eigenthümlichen Bergentitäten und Werksanlagen ein bestens fundirtes Unternehmen ersten Ranges, welches die Bürgschaft einer blühenden lucrativen Entwicklung in sich trägt.

Als Deckung für die **Prioritäts-Anleihe** von öw. fl. 3,500 000, welche theilweise zur Begleichung des Kaufschillings der erworbenen Erzlager, sowie zur Bestreitung der Anlagekosten für die neu zu errichtenden und Erweiterung der bestehenden Werke dient, haftet das gesammte bewegliche und unbewegliche Vermögen der Gesellschaft, und geniesst diese Anleihe die unbedingte Priorität vor den Ansprüchen der Actionäre auf Zinsen und Dividenden.